415, nulli penitus licet sive salvo canonis servato iure sive cum imminutione canonis patrimonialis vel limitotrofos sive saltuenses per Orientem vel fundos patrimoniales postulare, Th. ii, *Nov.* v. 2, 439, praecipimus itaque nulli iam in posterum licere patrimoniales seu limitotrofos vel saltuenses fundos qui per tractum Orientis positi sunt ad ius transferre privatum sive dempto sive salvo canone iuris fundorum immutatio postuletur. The grant of *ius privatum dempto canone* (*CTh* xi. xx. 5, 424, *Th.* ii, *Nov.* v. 2, 439), which was equivalent to an outright sale or gift, was forbidden in 440 (*Th.* ii, *Nov.* xix). MANU-MISSIONS: *CJ* xi. lxiii. 2, 367, libertates quas mancipiis ex fundis patrimonialibus atque emphyteuticis qui fundorum non sunt domini praestiterunt, rationales huiusmodi praecepsi auctoritate rescindant, lxii. 12, 434, licentia eis concedenda etiam libertates mancipiis ex fundis patrimonialibus atque emphyteuticariis, cum fundorum sunt domini, praestare (this law refers to tenants who have obtained *ius privatum* by purchase or grant). On forfeiture upon *commisum* (failure to pay the rent at the due time) see the laws cited in note 16 and *CTh* v. xv. 18, 368, quotienscumque enfyteutici iuris praedia in vitium delapsa commissi actis legitimis ac voci fuerint subienda praeconis, super facto licitationis et augmento nostra perennitas consulatur, nec prius eius dominio, qui ceteros oblatione superavit, perpetuae firmitatis robur accedit, quam si super pensionis modo, conductoris nomine, enthecae quantitate nostrae tranquillitatis arbitrium fideli ratione consultum observanda praescribserit. Contrast v. xiii. 4 (cited above) for the security of tenure under *ius privatum salvo canone*.

20. For Valentinian's laws see n. 19. THEODOSIUS II: *CTh* v. xii. 3, 434: Possessores vel enfyteuticarii patrimoniales, qui fundos minime nunc usque conpararunt, eodem largitatis modo nequaquam ad eorum conparationem urguntur, sed tamquam pretiis depensis sic eis nostri numinis beneficio potiantur, ut, quod iuris alter inferendo pretium consecutus est, hoc nostra liberalitate praedictus enfyteuticarius habeat.

21. RENTS: *CTh* xi. xvi. 1, 318 (S), patrimoniales fundos extraordinariis oneribus vel mediae aut tertiae portionis obsequiis fatigari non convenit, cum eisdem et auri speciem et frumenti plurimum modum constet persolvere, ita ut qui violare statuta temptaverit puniatur, *CJ* xi. lxii. 2 (321), patrimonialis fundi pensitationem aurariam sive frumentariam intra tempus omissam minorum dominio non nocere praecipimus nec ad fraudem iuris eorum evadere si quod sollemniter debetur paulo serius inferatur, *CTh* xii. vi. 2, 325, pro multis etiam et in diversis locis constitutis licet simul auri pondus inferre, ita ut pro omnibus fundis securitas emissis cautionibus detur, ne separatim ab unoquoque auro exacto multis et adsidiuis incrementis provincialium utilitas fatigetur. hoc quoque addimus, ut unusquisque quod debet intra anni metas, quo tempore voluerit, inferat, xi. xix. 3, 364, ab enfyteuticariis possessoribus ammoniarum quidem solutionem per quattuor menses ita statuimus procurari, ut circa ultimos anni terminos paria claudantur; aurum vero non ex die X kal. Dec. in prid. kalendarum Ianuariarum, sed per annum solidum, prout quisque pendere potuerit, inferetur, v. xv. 20, 366, placuit, ut enfyteuticorum fundorum patrimonialiumque possessores, quo voluerint, quo potuerint tempore et quantum habuerint pensionis paratum, dummodo non amplius quam in tribus per singulos annos vicibus, officio rationalis adsignent ac de suscepto ab eodem securitatem eodem die pro more percipient, modo ut intra Ianuariarum iduum diem omnis summa ratiociniis publicis inferatur, xi. xvi. 13, 382, quandoquidem neque aurario canoni sub privilegiis aestimato aliquid ex ea iubentibus nobis praebitionum diversitate decutitur et pari cum

ceteris aestimari sorte non convenit quos praeter annonarias functiones aestimata perpetuo pensionum praerogativa nexuerint. For silver see Val. III Nov. xiii pr. 445, ita ut praedia domus divinae, quae a perpetuariis detinentur, simili modo octavam partem inferant etiam argentariae functionis. LAND TAX: *CTb* xi. xvi. 2, 323, ab extraordinariis omnibus fundi patrimoniales adque enfyteuticarii per Italiam nostram constituti habeantur immunes, ut canonica tantum et consueta dependant ad similitudinem per Africam possessorum, xi. xix. 2, 362, 3, 364, v. xiii. 4 (368), capitulationis aut canonis, *CJ* xi. lxxv. 2 (370), rem privatam nostram levandorum provincialium causa canonicas necessitates ea condicione qua cunctos volumus sustinere, *CTb* v. xiv. 30, 386, tributa et canone, *CJ* xi. lxxiv. 3 (404), *CTb* x. iii. 7, 417. It appears from *CTb* xi. i. 1 that in 360 the *res privata* did not pay the regular *canon* but it is implied by xi. xvi. 9 and xi. xix. 2 that in 359 and 362 it did pay. EXTRAORDINARIA, ETC.: *CTb* xi. xvi. 1, 318 (S), 2, 323, 5, 343, 9, 359, 12, 380, 13, 382, 17, 385, 20, 389 (S), xi. i. 36, 431; *CTb* xi. xix. 4, 398, is exceptional. ROADS: *CTb* xv. iii. 1, 319, 4, 399, 6, 423. RECRUITS: *CTb* vii. xiii. 2, 370, domum nostram ad exhibenda tironum corpora per eas provincias, a quibus corpora flagitantur, nolumus perurgueri: ceterum sinimus conveniri, in quibus pretia postulantur, ita ut ex certa praebitione redditum vicem concessionis istius repensemus, xi. xvi. 12, 380, vii. xiii. 12, 14, 397.

22. STATUS OF LESSEES: *CTb* v. xv. 15, 364, enfyteutica praedia, quae senatoriae fortunae viris, praeterea variis ita sunt per principes veteres elocata . . . x. v. 1, 398, quidquid divi parentis nostri Valentini senioris iussio de fundis privateae rei continebat, nostra etiam auctoritate firmamus, ut igitur ille praeceperat, ne consistoriani comites fideiussores in suscipiendis possessionibus darent, quod etiam divus Gratianus secutus est, custodiri oportet, x. iii. 2, 372, curialibus omnibus conducendorum rei publicae praediorum ac saltuum inhibeat facultas: illo etiam observando, ne quis curialium vel de extraneis civitatibus fundos aut loca huiusmodi conductione suscipiat, *CJ* xi. lix. 5 (376-8), *CTb* x. iii. 4, 383, vel si voluntarius quis conductor non invenietur, tunc ad possessores antiquos, id est decuriones vel quoslibet alios, loca iuris predicti adjunctis inutilibus revertantur. For cities leasing their lands to their decurions see Lib. Or. xxxi. 16, 17.

23. GIFTS AND BEQUESTS TO THE CROWN: *Liber Pont.* xxxiv, possessio Sybillae, donata Augusto; possessio Timalica, donata Augusto Constantino ab Ambrosio; possessio Agapi, quod donavit Augusto Constantino; possessio quod donavit Constantino Aug. Hybromius; possessio Hercoli quod donavit Augusto, Zonaras, XII. 1, ἔτεντον τοῦδε ταῖς διαθήκαις ἐγγράφεσθαι ὅτι καὶ τῷ βασιλικῷ ταπετῷ καταληπάνω τόδε. Cf. Malalias, 439-40, for an estate bequeathed to Justinian, the liabilities of which exceeded its assets.

24. NAVICULARII: *CJ* vi. lxii. 1, 326. DECURIONS: *CTb* v. ii. 1, 319, *CJ* vi. lxii. 4, 429. SOLDIERS: *CTb* v. vi. 1, 347. COHORTALES: *CJ* vi. lxii. 3, 349. FABRICENSES: Th. II, *Nov.* vi, 438. CLERGY: *CTb* v. iii. 1, 434.

25. BONA VACANTIA: Symm. *Rel.* 41.

26. REVOCATION OF THE LEX PAPIA POPPaea: *CTb* viii. xvi. 1, 320. MANICHEES, ETC.: *CTb* xvi. v. 7, 381, 9, 382, 17, 18, 389, 25, 395, 40, 407, 49, 410, 58, 415, 65, 428, *CJ* i. v. 15, 17, 18 §3 (527-9), 19, 529, 22, 531.

27. BONA DAMNATORUM: *CTb* ix. xlvi. 2, 356, 4, 358, 6, 364, 8+9, 380, 24, 426.

28. PENAL CONFISCATION: *CTb* vii. xviii. 4, 380, 5, 381, 6, 382, 7, 383, 12, 403 (deserters), XVI. v. 3, 372, 4, 376, 8, 381, 12, 383, 21, 392, 30, 402 (S), etc. (heretical services), XVI. x. 12 §2, 392, *CJ* i. xi. 8 (472) (pagan rites), *CTb* ix. xxii. 2, 321, 4, 329 (coining).

29. PENALTIES ON DELATORES: *CTb* x. x. 1, 313, 2, 312 (S), 3, 335, 4, 338, 8, 346 (S), 10, 365, 19, 387. PENALTY FOR THIRD INFORMATION: *CTb* x. x. 12, 380, 13, 380, 28, 418.

30. CONSTANTINE'S LAW: *CTb* x. x. 3, 335, omnes iudices invigilare praecipimus et delatores poenis adipicere. apertissimi enim iuris est, ut, quod ex cuiuscumque patrimonio ceciderit in casum, et legibus et retro iuris ordine fisci advocatis agentibus vindicetur. RULES FOR PETITIO: *CTb* x. x. 7, 345, 8, 346 (S), qui largientibus nobis aliquid fuerint consecuti, cum delatoribus suis ad iudicia veniant, in iure consistant, negotia persequantur, ut adseveratio delatorum prodat fisco debitas facultates, 9, 364, 12, 380, qui cum ex praesenti die ut caducas poposcerit facultates ex consensu nostrae liberalitatis acceperit, non ante allegare rescriptum, non prius obtinere sententiam, non denique effectum exsecutionis debebit accipere, quam eum iudiciis introducat, a quo sibi id quod poposcerit delatum adserit esse patrimonium, 27, 418 (S), Th. II, *Nov.* xvii. 1, 439. BONA DAMNATORUM: Amm. XVI. viii. 11, inflabant itidem has malorum civilium bucinas potentes in regia, ea re ut damnatorum petita bona suis adcorporarent, *CTb* x. x. 15, 380, quisquis in criminis maiestatis reprehensus fuerit et punitus bonaque eius, sicut plectendi consuetudo criminis habet, fiscus invaserit, nullus easdem sub spe munificentiae principalis audeat proprio iuri poscere. qui contra legem id ausus fuerit sperare quod non licet, reus violatae legis habeatur. sed quoniam plerumque ita in nonnullis inverecunda petentum inhiatione constringimur, ut etiam non concedenda tribuamus, ne rescripto quidem nostro adversum formam latae legis loci aliquid relinquatur. si quid autem ex bonis talibus nostro iudicio, nullo tamen desiderante atque poscente, concedi cuiquam voluerimus, huiusmodi tantum valeat liberalitas, 23, 401, ne quis proscriptorum bona vel eorum, qui publicam videntur excepsisse sententiam, intra biennium aestimet postulanda. abstineant facultibus intra id temporis expetendis, ut aut proprias quis recipiat, si, ut nobis ingenitum est, duriores casus et tristiorum fortunam imperatoria humanitate molliamus, aut tum demum postulet, cum iam fiscalem potius quam proscriptorum expetisse noscatur, 29, 421, nullum patimur competitioni subiacere viventem, nisi quem criminis obnoxium capitalis sententia deportationi addixerit, ut ademptio facultatum poenam praemissae indignationis adcumulet. de quibus tamen, sicut divali sanctione decretum est, competi per biennium nihil iubemus. In Symm. *Ep.* v. 54, 66, there is a good instance of a form of vexatious *petitio*, the claim, long after the event, that property in private hands had originally been part of a confiscated estate.